At the battle of Allia, Caesar sends reinforcements and joins the battle himself.

his rebus cognitis Caesar Labienum cum cohortibus sex subsidio laborantibus mittit. ipse adit reliquos, cohortatur ne labori succumbant. mittit primo Brutum adulescentem cum cohortibus Caesar, post cum aliis Gaium Fabium legatum; postremo ipse, cum vehementius pugnaretur, integros subsidio adducit. restituto proelio ac repulsis hostibus eo quo Labienum miserat contendit; cohortes quattuor ex proximo castello deducit, equitum partem se sequi, partem circumire exteriores munitiones et ab tergo hostes adoriri iubet. Labienus Caesarem per nuntios facit certiore quid faciendum existimet. accelerat Caesar, ut proelio intersit.

cognosco-ere-novi-notum: find out

cohors-ortis f. cohort

subsidium - ii. n. help adeo-iri-ii-ium:

approach succumbo-ere-sucubui-sucubium:
succumb

mitto-ere-misi-missum: send

alius-a-um: other

legatus -i. m. commander postremo: finally

vehementius: comp adv of

vehementer:savagely

integer-ra-rum: fresh

proelium -ii. n. battle

repulsis: from the verb repello

eo quo: to the place where

contendo-ere-tendi-tentum: hurry

castellum-i. n. fort

eques-itis (pl) cavalry

sequor-sequi-secutus sum: follow

munitio-ionis. f. fortification

ab tergo: from the rear

adorior-iri-ortus sum: attack

certiore facere: to inform, advise

faciendum: a gerundive "what had to be

done" existimo-are-avi-atum: consider

intersum-esse-fui: take part in

4. DIO CASSIUS

Boudicca incites the Britons to rebel against the Romans

“quantum differat libertas a servitute, omnes usu didicistis. quas enim contumelias iniuriasque non accepimus quo ex tempore illi ad Britanniam pervenerunt? quae olim habebamus, eis iam sumus privati, et si quid superest nobis, ei imponitur vectigal. melius fuit sub corona venire quam illud inane nomen libertatis retinere. quis tamen nobis haec attulit mala? ipsi, inquam, attulimus. Romanos enim expellere debuimus in patriam intrantes, ut olim maiores nostri C. Iulium Caesarem expulerunt.

vos tamen admoneo ne Romanos timeatis qui neque numero neque virtute sunt nobis superiores. et haec loca, nobis notissima, illis ignota sunt atque infesta. demonstrate igitur illos, qui nihil nisi lepores ac vulpes sunt, canibus lupisque imperare velle”.

differo-ferre-distuli-dilatatum: differ
servitus-utis. f. slavery
usus-us. m. experience
disco-discere-didici: learn
contumelia-ae. f. insult
inuria-ae. f. wrong
accepimus: pf :accipio-ere-cepi-ceptum:
receive
sumus privati: 1st, pl, pf tense, pass. voice:
privo-are-avi-atum +ablative case: deprive
of
supersum-esse-fui: remain, be left over
impono-ere-posui-positum: impose
vectigal-alis. n. tax
melius fuit: it would have been better
sub corona venire: to be sold into slavery
inanis-is-e: empty
nomen-inis. n. name